ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               CNPJ:AV. XV DE NOVEMBRO, 223C.E.P.: 10.594.533/0001-0089600-000 - Joaçaba - SC
PREGÃO PRESENCIALProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  13/2015 - PR 18/201518/201526/06/2015Folha:  1/2OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 27 de Julho de 2015, às 14:22 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               , reuniram-se os membros daComissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Portaria nº  3608, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadas parafornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  18/2015, Licitação nº 13/2015 - PR, na modalidade de PREGÃOPRESENCIAL.Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadasas propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:
Registro de Preços para a aquisição eventual e futura de lancetas e tiras de glicemia, destinadas a manutenção dos programas eatividades desenvolvidas por intermédio do Fundo Municipal de Saúde de Joaçaba, SC

ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  16/2015    (Sequência: 1)
Parecer da Comissão: Aos vinte e sete dias do mês de julho de 2015, às 14h00minh, reuniu-se nas dependências do prédio da Prefeitura, oPregoeiro e a sua Equipe de Apoio para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 018/2015/FMS - Edital dePregão Presencial nº 013/2015/FMS. O Pregoeiro, até o horário previsto no edital (14h00min), recebeu os envelopes,devidamente lacrados, da proponente: FUFA-SC COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA (7119), J.R. EHLKE & CIALTDA (7221); CQC TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNOSTICAS LTDA(8000), bem como, efetuou ocredenciamento dos representantes presentes à sessão conforme relação juntada ao processo. Deu-se início à sessãoàs 14h00min, sendo que primeiramente foram rubricados os envelopes, passando-se em seguida, à abertura dos quecontinham as propostas. Essa foi analisada e rubricada pelos presentes, sendo constatado que, no aspecto formal, asempresas proponentes atenderam às exigências do edital, estando classificadas nesta fase, com exceção a propostada empresa J.R. EHLKE & CIA LTDA (7221) item 02, cujo o produto ofertado utiliza tecnologia Enzima Glicose Oxidasee o solicitado no edital é tecnologia de glicose desidrogenase, sendo portanto desclassificada a proposta da empresaJ.R.EHLKE para o item 2. Em seguida, as propostas foram cadastradas no Sistema Betha Compras. Passou-se entãopara a fase de lances. Verificou-se que os valores propostos ficaram abaixo dos valores de referência constantes noedital, portanto, de acordo com o estimado para contratação. Sendo assim, passou-se à abertura do envelope dosdocumentos de habilitação.ItemParticipante: Especificação7119 - FUFA-SC COMERCIO E REPRESENTACAO LTDAUn.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total1 Lancetas para punção e coleta de sangue capilar - parateste de glicemia - com lacre protetor que atenda a NBR 32- estéril UN 70.000,00  ACCU CHEFSAFE T PRO 0,0000 0,28    19.600,00   2 Tira teste para medição quantitativa de Glicose sanguíneaque utilize sangue capilar total, com amostra de, nomáximo, 1,0 microlitros, com capacidade de medição deglicemia entre 10 mg/dl a 600 mg/dl, com leitura deresultado de, no máximo, 20 segundos. Que utilizetecnologia de glicose desidrogenase de amperometria(biosensores) ou fotometria, última geração.Que utilize chip de codificação ou tiras já codificadas. Commemória de armazenamento mínima de duzentos ecinquenta testes. Mensagens simples e resultados de fácilleitura, programado em Português.A proponente vencedora deverá fornecer, em forma decomodato, os equipamentos compatíveis para utilização dasrespectivas tiras conforme a necessidade (média deaparelhos para troca: 400).Deverá também, repor os aparelhos que apresentaremproblemas ou defeitos durante o período de comodato e,caso necessário, fornecer treinamento gratuito para acorreta utilização dos mesmos.

UN 150.000,00  ACCU CHEKACTIVE 0,0000 0,63    94.500,00

Total do Participante --------> 114.100,00   _________________________Total Geral ----------------------> 114.100,00

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               CNPJ:AV. XV DE NOVEMBRO, 223C.E.P.: 10.594.533/0001-0089600-000 - Joaçaba - SC
PREGÃO PRESENCIALProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  13/2015 - PR 18/201518/201526/06/2015Folha:  2/2

COMISSÃO:Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.Eliane Aparecida Ceron VierGUILHERME A. TRENTIN DA SILVALUCIA SANTINI SARTORI MANTOVANI
Joaçaba,  27  de  Julho  de  2015 - ........................................ - Pregoeiro(a) - ........................................ - EQUIPE DE APOIO - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:SILMAR JOSE DOS SANTOS - ................................................................. - RepresentanteJONAS MARTINES - ................................................................. - Representante